

Dipartimento di Architettura DARCH

Il Direttore / Prof. Francesco Lo Piccolo



## CONSIGLIO DI DIPARTIMENTO DI ARCHITETTURA ESITI SEDUTA DEL 09.12.2021

1. Comunicazioni.

PRESO ATTO

2. Approvazione verbali precedenti sedute.

SI È DELIBERATO POSITIVAMENTE

3. Ratifica Provvedimenti.

Sottoposti a ratifica i Provvedimenti n. 67/2021 e n. 68/2021

RATIFICATI ALL'UNANIMITÀ SEDUTA STANTE

- 4. Offerta Formativa A.A. 2021/2022.
  - 4.1 Manifesti relativi alla didattica erogata e programmata dei Corsi di studio del DARCH non approvati nella seduta del Consiglio di Dipartimento dell'1.12.2021.
    - 4.1.1 Corso di Laurea Magistrale in "Architettura per il Progetto Sostenibile dell'Esistente" LM-4.

SI È DELIBERATO POSITIVAMENTE

4.1.2. Corso di Laurea Magistrale a c.u. in "Ingegneria Edile-Architettura" LM-4.

SI È DELIBERATO POSITIVAMENTE

4.1.3. Corso di Laurea Magistrale a c.u. in "Architettura" LM-4.

SI È DELIBERATO POSITIVAMENTE

4.2 Docenti referenti SUA-CdS.

SI È DELIBERATO POSITIVAMENTE

5. Composizione Commissione AQ della Didattica Dipartimentale (CAQ-DD) – Individuazione studente/i scelto/i dai rappresentanti degli studenti in Consiglio di Dipartimento.

ARGOMENTO RINVIATO

6. Proposta di sottoscrizione di una Convenzione tra il Dipartimento di Architettura dell'Università degli Studi di Palermo e l'Azienda Plastica Alfa S.p.A. per collaborazione didattica e scientifica nell'ambito della progettazione di prodotti in materiale termoplastico per esterni, S.S.D. ICAR/13 "Disegno Industriale" – Proponente la Prof.ssa Vita Maria Trapani.

SI È DELIBERATO POSITIVAMENTE



Dipartimento di Architettura DARCH

Il Direttore / Prof. Francesco Lo Piccolo



7. Procedura selettiva finalizzata alla copertura di n. 1 posto di ricercatore a tempo determinato, di cui al comma 3 lettera a) dell'art. 24 della Legge 240 del 30.12.2010 con il regime di impegno a tempo pieno, a valere sull'Asse IV "Istruzione e ricerca per il recupero" del PON "Ricerca e Innovazione" 2014-2020 - Azione IV.6 "Contratti di ricerca su tematiche Green" - S.C. 08/E2 "Restauro e Storia dell'Architettura" - S.S.D. ICAR/18 "Storia dell'Architettura" - D.R. n. 3961 del 06.10.2021 - Albo n. 2746 del 06.10.2021. Chiamata del Dott. Armando Antista.

APPROVATO, SEDUTA STANTE, A MAGGIORANZA ASSOLUTA DEI PROFESSORI DI I E II FASCIA

8. Procedura selettiva finalizzata alla copertura di n. 1 posto di ricercatore a tempo determinato, di cui al comma 3 lettera a) dell'art. 24 della Legge 240 del 30.12.2010 con il regime di impegno a tempo pieno, a valere sull'Asse IV "Istruzione e ricerca per il recupero" del PON "Ricerca e Innovazione" 2014-2020 - Azione IV.4 "Contratti di ricerca su tematiche dell'Innovazione" - S.C. 08/E1 "Disegno" - S.S.D. ICAR/17 "Disegno" - D.R. n. 3960 del 06.10.2021 - Albo n. 2745 del 06.10.2021. Chiamata della Dott.ssa Sara Morena.

APPROVATO, SEDUTA STANTE, A MAGGIORANZA ASSOLUTA DEI PROFESSORI DI I E II FASCIA

9. Procedure per l'attribuzione di n. 2 borse di studio post-lauream a valere sul Progetto iHERITAGE - ICT Mediterranean platform for UNESCO cultural heritage (B\_A.2.1\_0056), Codice Progetto: PRJ-0534, Responsabile Scientifico la Prof. Rossella Corrao. Designazione componenti Commissioni Giudicatrici.

DESIGNAZIONE EFFETTUATA PER MOTIVI DI URGENZA CON PROVVEDIMENTO N. 68/2021

10. Richiesta di rinnovo della borsa di studio post-lauream assegnata al Dott. Nicola Scalia per l'attività di ricerca dal titolo "Valutazioni tecnico scientifiche per l'analisi di progetti scientifici di Ricerca Industriale e Sviluppo Sperimentale in campo biologico e vegetale", a valere sul Progetto F/200037/03/X45, Asse 1, azione 1.1.3, Programma Operativo Nazionale Imprese e Competitività 2014-2020, Codice Progetto: PRJ0335 - Responsabile Scientifico: Prof. Francesco Sottile.

SI È DELIBERATO POSITIVAMENTE

11. Richiesta di rinnovo della borsa di studio post-lauream assegnata alla Dott.ssa Antonella Armetta per l'attività di ricerca dal titolo "Ricerca iconografica e bibliografica sul periodo in oggetto, con riferimento a committenze, architetti e architetture legati al viceregno austriaco", a valere sul Progetto R4D0-1P67W2012\_MARGINE - Responsabile Scientifico: Prof. Rosario Marco Nobile.

SI È DELIBERATO POSITIVAMENTE

12. Manifestazione d'interesse del Dipartimento di Architettura per l'adesione dell'Università degli Studi di Palermo al Cluster Tecnologico Nazionale "*Made in Italy - (MinIT)*" – Proponente: Prof.ssa Vita Maria Trapani.



Dipartimento di Architettura DARCH

Il Direttore / Prof. Francesco Lo Piccolo



## SI È DELIBERATO POSITIVAMENTE

13. Autorizzazione periodo di ricerca del Dott. Arch. Fabio Guarrera - RTdA PON AIM - presso il Dipartimento di Proyectos Arquitectónicos (DPA) - Escuela Técnica Superior de Arquitectura (ETSAM) – Universidad Politécnica de Madrid (UPM), dal 23 gennaio al 25 agosto 2022 (7 mesi).

SI È DELIBERATO POSITIVAMENTE

14. Integrazione componenti Commissione Terza Missione del DARCH.

ARGOMENTO RINVIATO

15. Nomina del Delegato del Dipartimento di Architettura a collaborare con il Comitato di indirizzo del Centro per l'innovazione e il miglioramento della didattica universitaria – CIMDU.

SI È DELIBERATO POSITIVAMENTE

16. Nomina rappresentante del Dipartimento di Architettura nel Consiglio dell'Advanced Technologies Network Center – AteN Center.

ARGOMENTO RINVIATO

17. Provvedimenti finanziari.

ARGOMENTO NON TRATTATO

- 18. Varie ed eventuali.
  - 18.1. Sostituzione del Delegato dipartimentale al monitoraggio ed alla implementazione del sito web del DARCH.

IL DIRETTORE NOMINA LA PROF.SSA ANNALISA GIAMPINO IN SOSTITUZIONE DEL PROF. SALVATORE DI DIO

PRESO ATTO